
 

 

 

 

 

 

คำสั่งสถานีตำรวจภูธรขนอม 
ที ่๔๙๘ / ๒๕๖๖ 

เรื่อง  แต่งตั้งคณะทำงานการประเมินคุณธรรมและความโปร่งใสในการดำเนินงานของหน่วยงานภาครัฐ 
(lntgrity & Transparency Assessment : ITA) ของสถานีตำรวจ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๗ 

********************** 
 

            สำนักงานคณะกรรมการการป้องกันปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ (สำนักงาน ป.ป.ช.) ได้พัฒนา
เครื่องมือการประเมินเชิงบวกเพ่ือเป็นมาตรการป้องกันการทุจริต  และเป็นกลไกในการก่อสร้างความตระหนัก
ให้หน่วยงานรัฐ มีการดำเนินการอย่างโปร่งใสและมีคุณธรรมโดยใช่ชื่อว่า  “ การประเมินความโปรงใสในการ
ดำเนินงานของหน่วยงานภาครัฐ (lntgrity & Transparency Assessment : ITA)” โดยมุ่งหวังให้หน่วยงาน
ภาครัฐที่เข้ารับการประเมินได้รับผลการประเมินและแนวทางในการพัฒนาและยกระดับหน่วยงานในด้าน
คุณธรรมและความโปร่งใสในการดำเนินงานได้อย่างเหมาะสม โดยสำนักงานตำรวจแห่งชาติได้เห็นชอบพร้อม
ให้ความร่วมมือในการขับเคลื่อนการประเมิน คุณธรรมและความโปร่งใสในการดำเนินงานลงสู่สถานีตำรวจ 
เพ่ือให้เกิดกลไกการมีส่วนร่วมและการเกิดการป้องกันการทุจริตในเชิงพ้ืนที่(Area)อย่างเป็นรูปธรรมชัดเจน 

            เพื ่อประเมินคุณธรรมและความโปร่งใสในการดำเนินงานของหน่วยงานภาครัฐ (lntgrity & 
Transparency Assessment : ITA) ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๗ ของสถานีตำรวจภูธรขนอม  เป็นไป
ด้วยความเรียบร้อย มีประสิทธิภาพ อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๖๘ พระราชบัญญัติ ตำรวจแห่งชาติ พ.ศ. 
๒๕๖๕ จึงแต่งตั้งคณะทำงานการประเมินคุณธรรมและความโปร่งใสในการดำเนินงานของหน่วยงานภาครัฐ
ประจำปี ๒๕๖๗ โดยมีองค์ประกอบและหน้าที่ความรับผิดชอบดังนี้  

             ๑.กรรมการ กำกับ ติดตาม ดูแล งานประเมินคุณธรรมและความโปร่งใสในการดำเนินงานของ
หน่วยงานภาครัฐ (lntgrity & Transparency Assessment : ITA)ประกอบด้วย 
               ๑.๑.ผู้กำกับการสถานีตำรวจภูธรขนอม            เป็นประธานกรรมการ 
               ๑.๒.รองผู้กำกับการป้องกันปราบปราม สถานีตำรวจภูธรขนอม      เป็นกรรมการ  
               ๑.๓.รองผู้กำกับการ(สอบสวน)สถานีตำรวจภูธรขนอม                 เป็นกรรมการ 
               ๑.๔.รองผู้กำกับการสืบสวน  สถานีตำรวจภูธรขนอม                   เป็นกรรมการ 
      ๑.๕ สารวัตรอำนวยการ สถานีตำรวจขนอม     เป็นเลขานุการ 
            หน้าที่ความรับผิดชอบ 

๑.กำกับ ติดตาม ส่งเสริม  สนับสนุน และให้คำปรึกษาแนะนำในเรื่องต่างๆ ของคณะทำงานเพื่อให้ 
การดำเนินการเป็นไปตามกรอบ ทิศทาง และแนวทางท่ีกำหนด 
 ๒.เร่งรัดให้ดำเนินการประเมินคุณธรรมและความโปรงใส  ในการดำเนินงานของหน่วยงานภาครัฐ 
(lntgrity & Transparency Assessment : ITA) ของสถานีตำรวจภูธรขนอม ให้แล้วเสร็จในกรอบระยะเวลา
อย่างมีประสิทธิภาพ 

/๒.คณะทำงาน... 



-๒- 

๒. คณะทำงาน  เพื่อดำเนินงานการประเมินคุณธรรมและความโปร่งใส  ในการดำเนินงาน  ของหน่วยงาน
ภาครัฐ (Integrity & Transparency Assessment : ITA)  โดยมี   พันตำรวจโท  ปฏิภาณ  ไชยรักษ์  
รองผู้กำกับการป้องกันปราบปราม สถานีตำรวจภูธรขนอม เป็นหัวหน้าคณะทำงาน และมีคณะทำงาน 
ประกอบด้วย  

๒.๑ พันตำรวจโทหญิงธัญนภัทร์  ร่างสง่า สารวัตรอำนวยการ  สถานีตำรวจภูธรขนอม  
เป็นคณะทำงาน ฝ่ายอำนวยการ/ธุรการ/การเงิน/พัสดุ/การจัดซื้อจัดจ้าง  

เจ้าหน้าที่รับผิดชอบ เก็บข้อมูล นำเข้าข้อมูล/บันทึกข้อมูล ในระบบ POLICE ITA คือ  
- ร้อยตำรวจโทรังสรรค์  เจษฎารมย์ รองสารวัตรสายงานปฏิบัติการป้องกันปราบปราม  
  สถานีตำรวจภูธรขนอม  
- ร้อยตำรวจโทรัตติกรณ์  รามณรงค์ รองสารวัตรสายงานปฏิบัติการป้องกันปราบปราม  
  สถานีตำรวจภูธรขนอม  
- ร้อยตำรวจโทคณานนท์  ชัยขรรค์  รองสารวัตรสายงานปฏิบัติการป้องกันปราบปราม  
  สถานีตำรวจภูธรขนอม  

๒.๒ พันตำรวจโทนิกร  แก้วเนิน  สารวัตรป้องกันปราบปรามสถานีตำรวจภูธรขนอม เป็น 
คณะทำงาน ฝ่ายป้องกันปราบปราม และจราจร  

เจ้าหน้าที่รับผิดชอบ เก็บข้อมูล นำเข้าข้อมูล/บันทึกข้อมูล ในระบบ POLICE ITA คือ 
 - ดาบตำรวจธนากร  เอียดคง   ผู้บังคับหมู่(ทำหน้าที่ปฏิบัติการป้องกันปราบปราม)   
   สถานีตำรวจภูธรขนอม   
-  ดาบตำรวจวุฒิชัย  รัตนพงศ์   ผู้บังคับหมู่(ทำหน้าที่ปฏิบัติการป้องกันปราบปราม)   
   สถานีตำรวจภูธรขนอม   
-  จ่าสิบตำรวจชเรนทร  เฉลมิเกียรติ   ผู้บังคับหมู่(ทำหน้าที่ปฏิบัติการป้องกันปราบปราม)   
   สถานีตำรวจภูธรขนอม   
-  สิบตำรวจเอกอนุวัตร  ช่วยจันทร์   ผู้บังคับหมู่(ทำหน้าที่ปฏิบัติการป้องกันปราบปราม)   
   สถานีตำรวจภูธรขนอม   

๒.๓ พันตำรวจตรี สาธิต  นาคแก้ว  สารวัตรสืบสวนสถานีตำรวจภูธรขนอม เป็น 
 คณะทำงาน ฝ่ายสืบสวน  

เจ้าหน้าที่รับผิดชอบ เก็บข้อมูล นำเข้าข้อมูล/บันทึกข้อมูล ในระบบ POLICE ITA คือ  
- ดาบตำรวจศิริศักดิ์  บุญแสวง ผู้บังคับหมู่(ทำหน้าที่ปฏิบัติการป้องกันปราบปราม) 
  สถานีตำรวจภูธรขนอม 

      ๒.๔ พันตำรวจโทหญิง สุกฤตา  ใจห้าว สารวัตร(สอบสวน)สถานีตำรวจภูธรขนอม เป็น 
 คณะทำงาน ฝ่ายสอบสวน  

เจ้าหน้าที่รับผิดชอบ เก็บข้อมูล นำเข้าข้อมูล/บันทึกข้อมูล ในระบบ POLICE ITA คือ 
 - ดาบตำรวจสำเริง  สิงหเดชา ผู้บังคับหมู่(ทำหน้าที่ปฏิบัติการป้องกันปราบปราม)   
   สถานีตำรวจภูธรขนอม 
 - จ่าตำรวจเกษม  สมศรี  ผู้บังคับหมู่(ทำหน้าที่ปฏิบัติการป้องกันปราบปราม)  
   สถานีตำรวจภูธรขนอม 
 - สิบตำรวจเอกนฤพล  ดีดาษ  ผู้บังคับหมู่(ทำหน้าที่ปฏิบัติการป้องกันปราบปราม) 
   สถานีตำรวจภูธรขนอม 

/สิบตำรวจตรีณัฏฐพล... 
 



-๓- 
 

 - สิบตำรวจตรีณัฏฐพล  ธรรมสูนย์   ผู้บังคับหมู่(ผู้ช่วยพนักงานสอบสวน)   
   สถานีตำรวจภูธรขนอม 

หน้าที่ความรับผิดชอบ 
๑. ดำเนินงานให้เป็นไปตามเกณฑ์ตัวชี้วัดการประเมินคุณธรรมและความโปร่งใสในการ 

ดำเนินงานหน่วยงานภาครัฐ (lntgrity & Transparency Assessment : ITA) ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.
๒๕๖๗ ตามท่ีสำนักงานคณะกรรมการป้องกันและปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ (สำนักงาน ป.ป.ช.) กำหนด 

๒. ดำเนินการจัดทำข้อมูลเอกสารประกอบการตอบแบบการเปิดเผยข้อมูลสาธารณะ 
(Open  Data integrity & Transparency Assessment : (OIT) อย่างเคร่งครัด 

๓. มอบหมายเจ้าหน้าที่ในงานที่รับผิดชอบเก็บข้อมูลวัดการรับรู้ของผู้มีส่วนได้เสียจาก 
ภายนอก(External  integrity & Transparency Assessment : (EIT) ตามเป้าหมายที่กำหนด 

๔. จัดเตรียม/สนับสนุน รวบรวม/วิเคราะห์ข้อมูล เอกสาร  หลักฐาน และผลการดำเนินงาน 
ที่เก่ียวข้องส่งให้หน่วยงานประเมิน รวมถึงชี้แจงตอบข้อซักถาม  

๕. ปฏิบัติงานอื่น ๆ  ตามท่ีกรรมการกำกับติดตามและดูแลงานการประเมินคุณธรรมและ 
ความโปร่งใสในการดำเนินงานของหน่วยงานรัฐ  (lntgrity & Transparency Assessment : ITA)มอบหมาย
รวมทั้งติดตามผลการดำเนินงานและรายงานให้ผู้บังคับบัญชาทราบอย่างต่อเนื่อง 

๓.เจ้าหน้าที่ ดูแลระบบ POLICE ITA  

- ร้อยตำรวจโทคณานนท์  ชัยขรรค์  รองสารวัตรสายงานปฏิบัติการป้องกันปราบปราม  
  สถานีตำรวจภูธรขนอม  
- สิบตำรวจเอกอภินันท์  ศรีสวัสดิ์  ผู้บังคับหมู่(ทำหน้าที่ปฏิบัติการป้องกันปราบปราม) 
  สถานีตำรวจภูธรขนอม 

  ทั้งนี้    ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป   

     สั่งไว้     ณ    วันที่    ๑๕   ธนัวาคม   พ.ศ.  ๒๕๖๖ 
 
 

                                         พันตำรวจเอก   
                                                           (กิตติศักดิ์ รามสวัสดิ์) 
                                                   ผู้กำกับการสถานีตำรวจภูธรขนอม 


